
La corrispondenza deve essere indirizzata IM
P

E
R

S
O

N
A

LM
E

N
T

E
 alla A

utorità d’A
m

bito n°1 – V
iale dell’industria, 25 – 28924 V

erbania

AUTORITÀ D’AMBITO n°1

Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

 

DETERMINAZIONE n°35/2012  

                                                                                        Verbania, 27 agosto 2012 

OGGETTO: CIG.Z4C06373BA - Liquidazione e pagamento fatture Telecom Italia relative 
al 4° bimestre 2012 (ns. prot.n.378/2012) degli  Uffici Autorità d’Ambito con 
sede a Verbania.

Spesa complessiva €.237,500= i.v.a. compresa. 

La determinazione è stata pubblicata all’Albo del P alazzo Provinciale di Novara per quindici 
giorni consecutivi a far tempo dal 06/09/2012

        P res idenza :               P iazza  Mat teot t i  1    –  28100 Nova ra      -   Te l . 0321-3781    –   Fax:0321-360 87

        D i rez i on e  e  U f f i c i :    V ia  d el l ’ Indu st r ia  31A –  28924 Verban ia   -   Te l .0 323-586555 –  Fax:0323-586505

www.ato1acquepiemonte.it



AUTORITÀ D’AMBITO n°1
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

OGGETTO: CIG.Z4C06373BA - Liquidazione e pagamento fatture Telecom Italia relative 
al 4° bimestre 2012 (ns. prot.n.378/2012) degli Uffici Autorità d’Ambito con 
sede a Verbania.

Spesa complessiva €.237,500= i.v.a. compresa. 

IL DIRETTORE

Premesso che la L.R. 7/2012 stabilisce che:

1.“Le funzioni di organizzazione del Servizio Idrico Integrato, ivi comprese quelle di elaborazione, 
approvazione e aggiornamento  del  relativo  Piano d'Ambito,  di  scelta  delle  forme  di  gestione,  di 
determinazione e modulazione delle tariffe, di affidamento della gestione e di controllo diretto, restano 
confermate in capo agli Enti Locali ai sensi dell' articolo n.142 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, 
n.152 (Norme in materia ambientale)”;

2. “Gli Enti Locali esercitano, senza soluzione di continuità e ad ogni effetto di legge, le funzioni di 
cui al comma 1 secondo le disposizioni della L.R. 20 gennaio 1997, n.13 concernenti il Servizio Idrico 
Integrato, modificata dalla L.R. 4 luglio 2005, n.8, sulla base delle convenzioni stipulate in attuazione 
della L.R. 13/1997”;

visto:

- il parere reso dal Segretario Generale della Provincia di Novara con nota n.77061 del 16/05/2012;

- i Verbali delle sedute in data 17 maggio e 05 giugno 2012 del Comitato Esecutivo di questa Autorità 
d'Ambito nelle quali si è disposta la riorganizzazione della struttura dell'Autorità d'Ambito n.1 del 
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese con separazione della gestione dalla Provincia di Novara e 
relativa attribuzione di Codice Fiscale dell'Ente;

- l'Atto n.139 del 19 giugno 2012 nel quale il Presidente aggiorna la Conferenza d'Ambito sulle attività 
necessarie al fine della completa separazione dell'Autorità d'Ambito n.1 del Verbano Cusio Ossola e 
Pianura Novarese dalla Provincia di Novara;

- la Deliberazione n.28 del 25/06/2012 con la quale il Consiglio Provinciale di Novara ha approvato il 
bilancio di previsione per l'anno 2012, attivando il processo di separazione contabile;

- la Determinazione n.32 del 26 giugno u.s. con la quale si  prende atto del nuovo Codice fiscale 
dell'Ente;

- la ns.nota prot.n.398/2012 del 04 luglio 2012 inviata alla Provincia di Novara avente per oggetto: 
“Procedimento  di  strutturazione  autonoma  dell'Autorità  d'Ambito  n.1  “Verbano  Cusio  Ossola  e 
Pianura Novarese”– separazione contabilità,  richiesta trasferimento dei  fondi di  cassa  al 2 luglio 
2012.”

viste le fatture ns.prot.n°378/2012 della Telecom Italia relative al 4° bimestre dell’anno in corso di: 
€.161,50= i.v.a. compresa per l’utenza telefonica n.0323 586555 e di €.76,00= i.v.a. compresa per 
l’utenza fax n.0323 586505;

preso atto che la somma necessaria al suddetto pagamento trova la giusta copertura finanziaria nel 
bilancio di questa Autorità d'Ambito dalle entrate da Tariffa del Servizi Idrico Integrato;

ritenuto di dover provvedere alla liquidazione e pagamento delle stesse; 

visti gli artt. 107-183-184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

05/09/2012 Determinazione liquidazione Telecom 2012 2/2



AUTORITÀ D’AMBITO n°1
Verbano Cusio Ossola e Pianura Novarese

DETERMINA

a) di dare mandato all' Ufficio Bilancio della Provincia di Novara di effettuare il pagamento delle 
fatture  in  oggetto,  nelle  more  dell'apertura  di  un  conto  corrente  autonomo  per  questa  Autorità 
d'Ambito e del completamento della separazione contabile;

b) di  liquidare e pagare alla Telecom Italia (Codice Fornitore 201006) tramite bonifico bancario le 
fatture  relative  al  4°  bimestre  2012  per  le  utenze  n.  0323  586555 e  0323  586505 dell’Autorità 
d’Ambito con sede a Verbania per un importo complessivo di €.237,50= i.v.a. compresa;

c)  di  imputare suddetta spesa al  cap.9535 “Servizi  conto terzi  Ato”,  gestione in competenza,  del 
bilancio della Provincia di Novara che presenta la giusta copertura finanziaria;

d) di dare atto che l’esecuzione del presente provvedimento è affidata:
- Ufficio Bilancio della Provincia di Novara,
- Ufficio dell’Autorità d’Ambito,
- Ufficio Giunta e Consiglio. 

                                                                                                         IL DIRETTORE
                                                                                                                  (f.to Paolo Cerruti)

                                                                                

05/09/2012 Determinazione liquidazione Telecom 2012 3/2


